1997 - חוברת פנימית בהוצאת ההסתדרות הרפואית בישראל שהופצה לכל הרופאים. עמ' 9 - 25.

[7]. י. וייסמן, "איברים כנכסים", משפטים ט"ז, 509-500, 1987.

[8]. צ. גרינהויז, "היבטים משפטיים במכירת רקמות ואיברים להשתלה - השלכות אפשרויות של המשפט העברי והמשפט הישראלי. עבודה לשם קבלת תואר מאסטר, אוניברסיטת תל-אביב, תשנ"ו 1996.

[9]. מילון מושגים רפואה והלכה, השתלות איברים, ע' 191 - 246.

[10]. י. אלון, ד. אדמון, מ. פרידלנדר, "השתלות איברים חוזרות", הרפואה 132 (8) עמ' 529-531 תשנ"ז 1997.

[11]. ראה:

A.L. Caplan, *If I Were a Rich Man Could You Buy Me a Pancreas?* (Bloomington: Indiana University Press, 1992

[12]. מ. הלפרין, "מכירת רקמות ואיברים" באור תורה ח', 23-29, תשנ"ג.

[13]. הכינוס הבינלאומי הראשון לרפואה, אתיקה והלכה. ספר הכינוס תשנ"ג 1993 ע' 181-198.

- [14] Blohme, I.; Fehrman I.; Norden G. "Living Donor Nephrectomy: Complication Rates in 490 Consecutive Cases," *Scand J Urol Nephrol* 26 (1992): 149-153
- [15] Terasaki, P.I.; Cecka, J.M.; Jiertsom, D.W.; Takemoto, S. "High Survival Rates of Kidney Transplants from Spousal and Living Unrelated Donors," *N Eng J Med* 333, no. 6 (1995): 333-336
- [16] D'Alessando, A.M., et al., "Living Related and Unrelated Donors for Kidney Transplantation: a 28-Year Experience," *Ann Surg* 222, no. 3 (1995): 353-364
- [17] ז. שפירא, "השימוש בשיתלי כליה מתורמים חיים". הרפואה, 128: 201 - 204, 1995.
- [18] הצעת חוק השתלת איברים, מדינת ישראל, משרד הבריאות תשנ"ח, פבר. 1998.
- [19] חוק האנטומיה והפתולוגיה, התשי"ג - 1953.
- [20] חוזר מנכ"ל משרד הבריאות בנושא תרומה מן החי, מבוסס על החלטת הועדה העליונה לניסויים רפואיים בבני אדם, 1988.
- [21] חוק האנטומיה והפתולוגיה תשי"ג 1953 ס"ח 162 סע 6.
- [22] חוק האנטומיה והפתולוגיה (תיקון) תשמ"א 1980 ס"ח 42 סע' 6-7.
- [23] חוק העונשין תשל"ג 1977. סעיף 34 ג'.
- [24] מ"א ת"א 110/70 נזירה לוי (לא פורסם): 26/82 נזירה לוי, פס"מ תשמ"ג א 225.
- [25] חוק הכשרות והאפוטרופסות התכ"ב 1962 סעיף 68.
- [26] מ.א. 540/86 פלוני נ' היועהמ"ש לממשלה, ר"ע 184/87 698/86 היועהמ"ש לממשלה נ' פלוני, פ"ד מב(661) 2.
- [27] בג"צ 161/94 אליהו אטרי נ' מד"י(טרם פורסם).
- [28] הצעת חוק פרטית: השתלת איברים התשנ"ח 1998 - ח"כ אבי יחזקאל.
- [29] ראה:

World Health Organization, *Legislative Responses to Organ Transplantation*

(The Netherlands: Martinus Nijhoff Publishers, 1993), pp. 7-33, 142-144, 373-424)

[30]. ראה:

Human Organ Transplantation: A Report on Developments Under the Auspices of WHO
(Geneva, 1991).

חוק מגן דוד אדום תשי"ו-1950, תקנת מד"א 1981 ס, 12, 24.

[37]. אסופת תקצירים לקראת הכינוס הראשון לרפואה אתיקה והלכה, 1993.

[38]. השתלת איברים - מתוך הספר רפואה לאור ההלכה המכון לחקר הרפואה בהלכה, ע' פז-צו.

[39]. הרב ש. ישראלי, "תרומת איברים מאדם חי - סיכון התורם וקבלת תשלום - שו"ת", אסיא נ"ז, נ"ח
(כרך טו א-ב) תשנ"ז 1996 עמ' 5 - 8.

[40]. מ. הלפרין, נטילת איברים להשתלה מתורם חי - הבטים הלכתיים. אסיא מ"ה-מ"ו (יב, א-ב) תשמ"ט -
1989.

[41]. Bertran, L., Kasiske, M.D., Margaret, J., et al. "The Evaluation and Selection of
Living Kidney Donors," *Am Kidney Dis* 26, no. 2 (1995): 387-398.

[42]. Matas, A.H., Nagarian, J.S. "Kidney Transplantation: The Living Donor," *Clin*

Transplant 175 (1994): 332-3

[43].

הרב שאר ישוב כהן, "השתלת איברים לשם הצלת נפשות חובה, רשות או איסור של התורה", חקרי הלכה, ירושלים תשנ"ג, עמ' קפד-רד.

- [58]. הרב עמנואל יעקובוביץ, מוסר ובריאות מתוך הרפואה והיהדות, הוצאת הרב קוק ירושלים תשכ"ו עמ' 116-123.
- [59]. משה פיינשטיין, ספר אגרות משה חושן משפט.
- [60]. ש. רבינוביץ, סחר באיברים. אסיא ס"א- ס"ב (כרך ט"ז, א- ב) תשנ"ח 1998 עמ' 64-58.
- [61]. הרב ישראל מאיר לאו, הרב הראשי לישראל. מכירת איברים להשתלה. תחומין יח' תשנ"ח 1998-, ע' 125-136.
- [62]. חוק תקנות בריאות העם סעיף ב, ג. נידון גם בא. כרמי וע. שגיב, "רשלנות רפואית ביהדות ובישראל" הוצאת תמר, חיפה 1986, עמ' 50.
- [63]. חוק החוזים חלק כללי תשל"ג 1977, סעיף 27.
- [64]. מ. אלון, המשפט העברי תשמ"ח עמ' 1443, 114-115.
- [65]. א. שוחטמן, מעשה הבא בעבירה (ירושלים, תשמ"ז) 172-230.
- [66]. נ. רקובר, סדנאות במשפט העברי פרק חמישי, חוזה פסול עמ' 105, 109, 111.
- [67]. ש. ורהפטיג, דיני חוזים במשפט העברי (ירושלים תשל"ד) 200.
- [68]. מ. זילברג, כך דרכו של התלמוד (ירושלים תשכ"א) עמ' 75-88.
- [69]. חוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט 1979 10(א) 5(א).